(19) ordinatam, omitela el ms Kil

(20) El ms Hfn, la ed Schf, y el C Theod; susceptis, Hal y los demás

litis dominationes (1) semel constitutae turbentur, sex (2) mensium spatium censemus debere sevari, intra quod is, qui putat sibi rem probabilitate competere, debitas exerceat (3) actiones Quodsi tempus adsciptum silentio fuerit interveniente transactum, nullum penitus repetendi volumus esse principium Quodsi quis (4) eo tempore, quo peraequator piaedium alicui addicit (5), de suo iure vel per se vel (6) per homines suos non crediderit actitandum (7), sex mensium curriculis evolutis in perpetuum conquiescat

Dat prid Id Mart Ravenna, HONORIO A (8)
XI et CONSTANTIO II Cons [417]

TIT LVIII [LIX]

DE OMNI AGRO DESERTO ET QUANDO STERILES
FERTILIBUS IMPONUNTUR (9)

1 *Imp CONSTANTINUS A CAMPESTI* (10) —Quum divus Aurelianus, parens noster, civitatum ordines pio desertis possessionibus iusserit conveniri et pio his fundis, qui invenire dominos non potuerunt, quos praeceperamus (11) earundem possessionum (triennii immunitate percepimus) solemnibus (12) satisfacere, servato hoc tenore piaecipimus, ut, si constiterit ad suscipendas easdem possessiones ordines minus idoneos esse, eorum undem agrorum onera possessionibus et territoriis dividantur

Accepta (13)

2 *Idem A* (14) —Si quis ab emphyteutico seu patrimoniali possessore privati iuris quippiam comparaverit, cuius substantia alias possessiones sustentare consueverat, et succisis quasi quarundam virium ne viis reliqua labuntur (15), eam um possesionum onera subiturus est, quae penes distictorem (16) inutiles permanebunt

Dat VIII. Id Decemb Thessalonica, FELICIANO et TITIANO Cons [17] [337]

3 *Imp VALENTINIANUS et VALENS AA ad MAMERTINUM* (18) *P P* (19) —Quicunque deserta piaedie meruit sub certa immunitate, ad possessionem impetratorum non prius sinantur accedere, quam vel fideiussoribus idoneis periculo curialium datis, vel fundis patrimonii sui maxime utilibus

el que la hubiere recibido del repartidor con el recibo de los gastos hechos en mejorar la cosa. Mas para que so pretexto de litigios no se perturban los dominios una vez establecidos, consideramos que se debe guardar el espacio de seis meses, dentro del cual ejercite las acciones debidas el que juzga que la cosa le compete por razón plausible. Pero si mediando silencio hubiere transcurrido el tiempo fijado, queremos que no haya absolutamente ocasión alguna para reclamar. Mas si alguno no hubiere creido que ó por sí ó por medio de sus hombres debía ejercitar acción por su derecho al tiempo en que el repartidor adjudica á alguien el predio, calle perpetuamente transcurrido el plazo de seis meses.